
Lørdag d. 06. september havde SFR inviteret til inspirationsdag på Fyn. 
 
Vi lagde ud med en snak om, hvad der kendetegner en flatcoated. Der var naturligvis mange punkter, men 
nogle af dem, jeg især hæftede mig ved, var Nysgerrighed – Hukommelse – Fart – Glæde og Vandpassion. 

Jeg tænker, de fleste, der har en flatter, kan nikke genkendende til disse egenskaber . 
 
Herefter fik vi en introduktion til tankerne bag SFR, og hvordan man bygger øvelser og point op, når der 
stilles til prøve. Det er vigtigt, at hunden både vurderes generelt og ud fra en helhedsvurdering. Det er 
derfor den samme person, der dømmer/vurderer hunden ved alle poster. 
 
Posterne i SFR regi bygges op, så både hundens markeringsevne, vandarbejde, lyst til at søge, dens 
hukommelse og samarbejde med føreren afprøves. Fordi den samme bedømmer følger hund og fører hele 
dagen, lægges et godt grundlag for at give en helhedsvurdering af både hund og fører. 
 
Vi fik en kort gennemgang af alle poster, og SÅ blev hundene fundet frem og prøven sat i gang. 
 
Vi blev inddelt i grupper á 3-4 hunde, og hver gruppe fik "sin" bedømmer med. 
 
Jeg kom i gruppe med Søren og hans unge flat, Rosa, på 8 mdr., samt Erik og hans voksne han (so jeg 
desværre har glemt navnet på), selv havde jeg Martell på 1½ år med. 
 
Alle poster var lavet, så sværhedsgraden kunne gradueres efter hundens uddannelses niveau. 
 
Ud over, at vi selv skulle løse posterne efter bedste evne, fik vi også til opgave at vurdere vores 

holdkammerater. En spændende men ikke så let opgave . Det er dog meget givende at se, hvordan 
andre gør, tænke over, hvad der var godt, hvad der kunne være bedre, og hvordan føreren kunne have 
gjort noget anderledes, så teamet havde løst opgave endnu bedre. 
 
Vores første post var en enkeltmarkering og derefter en dirigering. Posten kunne gøres sværere ved 
passage af en grøft. Næste post et frit søg i vekslende terræn, tredje post en dobbeltmarkering – kunne 
bygges op med to enkeltmarkeringer, hvor den ene havde skjult nedfaldssted. Og endelig fjerde og sidste 
post, som var en vandmarkering, med efterfølgende dirigering over vandet. 
 

Dejligt at slutte på vandet, da det var en meget varm dag – både for hunde og førere . 
 

Ja det var en varm dag – og jeg svedte . Men ikke kun pga. varmen... Martell satte min tålmodighed på 

en hård prøve. Hun var rigtig i hopla, og knaldede for mig i stort set alle markeringer . Hun er dog flink til 
at komme hjem med dummierne, meen det går jo ikke, at hun smutter gang på gang. Post 1 var en 
prøvelse, men vi kom nogenlunde igennem. Markering og søg i langt græs er svært, men hun er 

vedholdende og det er dejligt (man skal jo finde de små lyspunkter ). Feltet på post 2 klarede vi sådan 
set OK (ingen kast og ingen kaster = mindre stress). 
 

Så gik vi til dobbeltmarkering med skjult nedfaldssted – og her hoppede kæden helt min lille pige  og hun 

løb inden, der overhovedet var kastet. Så den post endte vi med helt at opgive . 
 
Det viste senere under den fælles evaluering, at posten her havde givet mange af hundene udfordringer – 

ikke at det undskylder Martell . Vi fandt sådan set aldrig ud af, om vi kunne have løst opgaven. 
 

Så lettere nedtrykt gik vi til vandet. Men PLASK  sagde det, da Martell med et kæmpe spring kastede 
sig i søen og målrettet svømmede til modsatte bred – vel at mærke UDEN at løbe før kommando! Uhh jeg 

elsker den lille tøs . 
 
Afleveringerne fra vand undlader jeg at kommentere, det er kendt problematik, og vi arbejder på sagen. 
 
Da alle grupper var færdige, og vi havde indtaget frokosten, var det tid til fælles evaluering af dagen. 



 
Vores skarpe dommere – Kresten, Øivind og Poul – havde fanget alle detaljer (suk – jeg ville ønske, Poul 
havde overset et par stykker...). Men vi fik konstruktiv feedback, og kunne sammenligne med, hvad vi selv 
havde set, både hos os selv og vores holdkammerater. 
 
Jeg fik i hvert fald en del påmindelser om, hvad der skal trænes på. 
 

Tak for en helt igennem dejlig og lærerig dag  
 

Tak til Søren og Erik for at være perfekte holdkammerater . 
 
Tak til Kresten Henriksen, Øivind Kaas-Larsen og Poul Rønnow for at stille op og give konstruktive 

bedømmelser (Aage Wilhelmsen skulle også have været med, men var desværre blevet forhindret). 
 

Og ikke mindst Tak til Jan Pedersen og Lene Alexandersen Poulsen for at lægge arealer og lokaler til . 
 
Martell og jeg kommer gerne igen, og vil opfordre andre til også at deltage. Det er helt specielt at være 

sammen med sin flatter om det arbejde, den virkelig er skabt til . 
 


